Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)

Tel. 069/967800-0

Commerzbank AG

Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24500800000510067700

Fax 069/967800-80

Internet: www.bdr-online.org
e-mail: info@bdr-online.org

Bund Deuftscher Radfahrer e. W

Deutschland Cup 2021

DM-Halbfinale 1er/2er und 4er/6er Kunstradsport

WM-Qualifikation 4er Kunstradsport Elite

Samstag, 18.09.2021, Sporthalle Heideschule, Ostlandstr. 27, 28790 Schwanewede

Ausrichter:

Verantwortlich:

Beginn:

BDR-Beauftragte:

RKB-Beauftragter:

VKK:

IT-Kommissar/in:

Kommissire:
Birgit Bergmann

Daniela Born

Christine Doms

Lizenzkontrolle:

Trainingszeiten:

Fr.17.09. 16:00 - 16:45 Uhr

16:45 — 17:00 Uhr
ab 17:00 Uhr

Sa. 18.09.ab 08:00 Uhr

ab 08.30 Uhr

RS Niedersachsen Schwanewede e. V.

Frau Charlene Schrdder, Mail: Charlene.Opitz@freenet.de

10:00 Uhr DM-Halbfinale und 3. WM-Qualifikation
18:00 Uhr Finalrunde und 4. WM-Qualifikation

Meike Klein, BDR
Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

Silke Woelke, Wustermark

Meike Klein, Wachenheim

Lemgo Stefanie Sieber Leipzig

Worms Dorle Schrinner Bad Salzuflen

Hattorf

Anika van Zuetphen, RKB

Freies Training auf den Wettkampf- und Trainingsflachen It. persénl. Eintragung
Abnahme der Flache(n) und Platzieren der Coaching Zonen

Beginn offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

Offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

Einfahrtzeit auf den Trainingsflachen geman Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten und die Abgabe der Musik erfolgt
unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, friihestens Freitag, 15.30 Uhr.

Prifung der Wertungsbdgen durch die Sportler*innen ab Freitag ca. 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissar (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.
Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info flr die Sportler*innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige
Ubersendung einer MP3-Datei ist nur zusétzlich und reicht nicht aus.

Gefordert durch:

* Bundesministerium
i des Innern

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

Sponsoren:

Q) SKODA  iBiEEGR

speedwear



=

Wettbewerb:

Ort: Schwanewede

Veranstalter: BDR/RKB

Starter

Fahrflache 1

1er Kunstradsport Elite Frauen

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

116
117
118
119

Benz, Bianca

Kutz, Lea

Opitz, Celina
Jockel, Lisa
Mollzahn, Jessica
Jodeleit, Neele
Schreuer, Susanne
Ridinger, Claudia
Hanschke, Eileen
Lais, Anne

Muller, Julica
Schliter, Kim Leah
Sander, Leonie
Vogel, Nadine
Jagodzinski, Denise
30 min. Pause
Klopfer, Theresa
Lais, Alisa

von Querfurth, Sarah

Biermann, Christina

6er Kunstradsport Elite offen

120
121
122
123

1er Kunstradsport Elite Manner

124
125
126
127
128
129

RSV Steinhdéring
Neuenkirchen 6

RV Mainz-Ebersheim 3
RMSV Edelweiss Aach 7

Eggerling, Tjark

John, Lennard

Auer, Dennis
Eggerling, Till
Euskirchen, Max
Staudenmaier, Torben

30 min. Pause

Datum/Uhrzeit:

Ausrichter:

Verein

STARTLISTE im Kunstradsport

Intern. Deutschland Cup 2021

LV

18.09.2021 / 10:00 Uhr

RS Schwanewede

Eing.

Beginn: ca. 10:00 Uhr

RV Herrenzimmern
RV Blitz Hoffnungsthal

RS Niedersachsen Schwanewede

RSV Ernsthausen

RV "Vorwarts" Neuenkirchen
RSV Knetterheide

RKB Solidaritat Bruckmihl e.V
TSV Bernlohe

SV 05 Rehbricke

RSV Wallbach

RV Blitz Hoffnungsthal

RSV Knetterheide

RSV Knetterheide

RSV Solidaritat Randersacker
SV 05 Rehbriicke

RV Ebnat

RSV Wallbach

Liemer RC

RSV Wittekind Herford

WTB
NRW
NDS
HES
NDS
NRW
BAY
BAY
BRA
BAD
NRW
NRW
NRW
BAY
BRA

WTB
BAD

NRW
NRW

116,40
124,00
127,40
137,30
141,00
145,20
148,40
153,50
154,50
158,10
158,40
166,50
171,30
173,00
173,90

181,60
182,00
183,90
185,80

Beginn: ca. 12:35 Uhr

BAY
NDS
RLP
BAD

182,90
186,00
196,80
201,70

Beginn: ca. 13:05 Uhr

RKYV 'Pfeil' Rhiden
TuS Dorum

RMSV Nenzingen e.V.
RKV 'Pfeil' Rhiiden
DJK Rohrbach

RKV Herbrechtingen

NDS
NDS
BAD
NDS
BAY
WTB

109,60
138,70
142,10
153,80
167,90
185,70

S,

Bestl.  Ausg.

100,14
115,78
112,03
118,70
123,96
127,85
150,46
153,46
144,69
148,29
140,88
151,25
150,49
163,98
170,07

163,50
171,00
166,30
174,28

151,51
175,66

102,41
125,64
121,41
134,65
153,25
169,58

Seite 1 von 2



=

Wettbewerb:

Ort: Schwanewede

Veranstalter: BDR/RKB

Starter

4er Kunstradsport Elite offen
130 RSV Oppershofen e.V.
131 SG Milheim/Neuwerk1
132 RSV Steinhdéring
133 RKV Denkendorf 2

4er Kunstradsport Elite Frauen
134 RSV Ernsthausen 1
135 Grafschafter RMSV Moers
136 RV Ebnat
137 Neuenkirchen 4
138
139
140
141
142
143
144

Neuenkirchen 3

RMSV Edelweiss Aach 8
TSG 1861 Flonheim

VfH Worms 1

RSV Steinhdéring

RV Mainz-Ebersheim 1
RfV 1900 Wiednitz

30 min. Pause

2er Kunstradsport Elite Frauen
145
146
147
148

Schutz-Meixner
Hanns-Wolf
Mollzahn-Mollzahn
Puls-von Querfurth
2er Kunstradsport Elite offen
149 Auer-Auer
150 Kreuzmann-Stapf
151

152 Fussel-Schwendemann

Rauer-Berg

Datum/Uhrzeit:

Ausrichter:

Verein

Concordia Kirchehrenbach
RSC Blitz Schiefbahn

RV "Vorwarts" Neuenkirchen

Liemer RC

RMSV Nenzingen e.V.
RV Adler Soden 1921 e.V.

RFC Movia 1921 e. V. Hainstadt

RSV Gutach

STARTLISTE im Kunstradsport

Intern. Deutschland Cup 2021

18.09.2021 / 10:00 Uhr

RS Schwanewede

LV Eing.

Beginn: ca. 14:15 Uhr

HES 176,20
NRW 196,00
BAY 198,20
WTB 214,10
Beginn: ca. 14:40 Uhr
HES 127,50
NRW 176,60
WTB 210,20
NDS 214,50
NDS 216,70
BAD 228,60
RLP 233,60
RLP 239,50
BAY 240,80
RLP 241,30
SAC 241,40

Beginn: ca. 16:25 Uhr

BAY 87,70
NRW 107,20
NDS 117,80
NRW 135,20
Beginn: ca. 16:50 Uhr
BAD 113,70
BAY 132,10
HES 134,40
BAD 141,80

S,

Bestl.  Ausg.

161,03
150,21

156,02

99,19
144,55

171,16

184,53
218,48

192,59
198,24

76,98
95,80
103,89
119,45

101,35
116,53
108,98
112,81

Seite 2 von 2



Hygienekonzept

fur die Durchfiihrung des Internationalen Deutschland Cups am 17./18.09.2021

Ort: Sporthalle Heideschule, Breslauer Str., 28790 Schwanewede

Veranstalter: Bund Deutscher Radfahrer e.V. (BDR)

Ausrichter: Radsport ,Niedersachsen’ Schwanewede e.V.

Aktualisiert: 06.09.2021

Grundlage flr das Hygienekonzept ist die Corona-Verordnung des Landes Niedersachsen, gliltig ab dem
25.08.2021. Es umfasst den Trainingstag am 17.09.2021 und den Wettkampftag am 18.09.2021, sowie die
Auf- und AbbaumalRnahmen.

Allgemeine MalRnahmen

a.
b.

k.

Der Wettkampf erfolgt unter Ausschluss von Zuschauern.
Die Einhaltung des allgemeinen Mindestabstands von 1,5m ist von allen
Teilnehmer*innen jederzeit einzuhalten.
Grundsatzlich ist das Tragen einer medizinischen Maske oder FFP2 Maske in der Halle
einzuhalten. Die Maske darf nur am Sitzplatz oder zur Vorbereitung und zum Ausiiben
des Sports abgenommen werden. Konnen die Abstdnde zwischen den Zuschauer*innen
nicht eingehalten werden, wird eine Maskenpflicht auch am Sitzplatz ausgesprochen.
Der Ausrichter gewahrleistet die Einhaltung des allgemeinen Mindestabstands zwischen
den Teilnehmer*innen durch rdumliche Entzerrung, Markierungen und ein Leitsystem.
Mannschaften dirfen als Gruppe zusammensitzen und haben Sorge dafiir zu tragen, dass
zum anderen Verein/zu einer anderen Mannschaft der Abstand von 1,5m eingehalten
wird. Die Sitzplatze sind markiert, der Ausrichter appelliert an die
Eigenverantwortlichkeit die Abstande zwischen den Vereinen/Mannschaften
einzuhalten.
Innenbereiche werden, soweit moglich, regelmaRig gellftet.
Der Ausrichter reinigt Oberflachen, hdufig genutzte Gegenstéande und die Toiletten
regelmaRig.
Wo moglich, bleiben die Tiren geoffnet, um die Nutzung der Tlrklinken auf das Notigste
zu reduzieren.
Der Ausrichter stellt ausreichend Handseife, Desinfektionsmittel und nicht
wiederverwendbare Papiertlicher zur Verfligung.
Alle teilnehmenden Personen haben vor dem ersten Betreten der Veranstaltung ihrer
Dokumentationspflicht und dem 3G-Nachweis nachzukommen. Das heift:

i. Ausflllen der Teilnehmerdokumentation (s. Anhang) und anmelden tber die

LUCA-App (taglich),

ii. Vorlegen des Impf- oder Genesenennachweis oder eines negativen
Testergebnisses.

iii. Aus organisatorischen Griinden konnen keine Selbsttests vor Ort kontrolliert
werden. Die Teilnehmer haben dafiir Sorge zu tragen, einen entsprechenden
Nachweis fur jeden Tag vorzulegen (Hinweis: In Schwanewede befindet sich ein
Testzentrum auf dem LidI-Parkplatz in der Blumenthaler Str. 1).

Alle Teilnehmer werden vorab Uber die geltenden Verhaltensregeln informiert. Diese
werden zusammen mit der Startliste Gber den BDR bekannt gegeben, sowie am
Veranstaltungsort ausgehangt.

Schwanewede, 06.09.2021, Internationaler Deutschlandpokal am 17./18.09.2021



Il Spezifische MaRnahmen
a. Eingangsbereich
i. Mit betreten der Halle erfolgt eine Dokumentation aller Teilnehmer.

ii. Eswerden Teilnehmerbandchen, nach der Kontrolle der 3G-MalRnahmen,
ausgegeben. Diese sind jederzeit sichtbar zu tragen.

iii. Im Eingangsbereich werden Hygienetipps gemal den geltenden Vorschriften
ausgehangt.

iv. Esstehen mehrere Desinfektionsspender zur Verfligung.

b. Laufwege und Umkleidekabinen
i. Soweit moglich, fihrt der Ausrichter ein EinbahnstraBen-Laufsystem ein.
Dadurch wird ein hdufiges Aufeinandertreffen der Teilnehmer*innen verhindert
und die Einhaltung des Mindestabstandes gewahrleistet.

ii. Samtliche Turgriffe werden regelmaRig gereinigt.

iii. Die Umkleidekabinen konnen von den Sportlern genutzt werden, es werden
Beschilderungen mit Laufrichtungen aufgehangt. Eine Begrenzung der
Personenanzahl wird ebenso angegeben.

iv. Die Nutzung der Duschen ist moglich.

c. Triblne
i. Die Tribline kann genutzt werden. Es werden Platzhalter markiert, damit der
Mindestabstand zwischen Sportler*innen aus unterschiedlichen Vereinen
gewahrleistet wird.

ii. Die Teilnehmer*innen werden angehalten, ihre Sitzplatze so zu wahlen, dass der
allgemeine Mindestabstand eingehalten wird.

iii. Nur am Sitzplatz darf die Maske abgenommen werden. Kénnen die Abstande
nicht eingehalten werden, so wird eine allgemeine Maskenpflicht auch am
Sitzplatz ausgesprochen.

d. Toiletten
i. Im Eingangsbereich der Sporthalle befinden sich je zwei Toiletten, sowie in den
Umkleidebereichen mehrere Einzeltoiletten.

ii. Die Toiletten in den Umkleidebereichen diirfen nur von einer Person zur Zeit
betreten werden.

iii. Inden Toiletten werden ausreichend Handseife, Desinfektionsmittel und
Papierhandtiicher zur Verfligung gestellt.

iv. Die Toiletten werden regelmaRig gereinigt und desinfiziert.

e. Catering
i. Die Ausgabe eines kleinen Imbiss erfolgt im AulRenbereich.

ii. Zum Verzehr darf die Maske abgenommen werden.

iii. Helfer*innen, die im Catering tatig sind, haben dauerhaft eine Maske und
Einweghandschuhe zu tragen.

f.  Helfer*innen
i. Die Einteilung der Helfer*innen erfolgt Gber die im Voraus erstellten
Arbeitslisten.

ii. Alle Helfer*innen haben sich, entsprechend der 3G-Nachweis- und
Dokumentationspflicht auszuweisen.

iii. Die Helfer*innen werden vorab Uber die geltenden Verhaltensregeln und ihre
genauen Aufgaben mit Fokus auf die Corona bedingten Anforderungen instruiert
und verpflichten sich, diese einzuhalten.

iv. Masken und Einweghandschuhe werden vom Ausrichter zur Verfligung gestellt.

Schwanewede, 06.09.2021, Internationaler Deutschlandpokal am 17./18.09.2021



TEILNEHMERDOKUMENTATION

Liebe/r Teilnehmer/in des Internationalen Deutschland Cups 2021 in Schwanewede am
17./18.09.2021.

Aufgrund der aktuellen Situation mit der SARS-CoV-2 Pandemie mdchten wir euch bitten
untenstehenden Fragenbogen vorab auszufiillen und diesen zum Wettkampf mitzubringen. Die
personenbezogenen Daten werden ausschlieBlich zum Zweck der Auskunftserteilung gegeniliber dem
Gesundheitsamt oder Ortspolizeibehorde nach §§ 16, 25 IfSG erfasst. Die personenbezogenen Daten
werden vier Wochen nach Erhebung geldscht.

1. Personenbezogene Daten

Name, Vorname

Anschrift

E-Mail-Adresse oder Telefonnummer

Zeitraum Anwesenheit

2. Vorliegende Nachweise

Mir liegt ein glltiges negatives Schnelltestergebnis (nicht alter als 24h) vor.

Ich bin Covid-19 genesen und mir liegt ein positives PCR-Testergebnis vor, das
mindestens 28 Tage und hochstens 6 Monate alt ist.

Ich bin vollstéandig geimpft und mir liegt ein Nachweis (Impfausweis oder
dhnliches Dokument) vor.

3. Kontaktrisiko-Evaluation
Bitte bei den untenstehende Fragen ,Ja“ oder ,Nein“ ankreuzen.

JA NEIN

Hattest Du Kontakt zu einer mit SARS-CoV-2 infizierten Person und sind
seit dem letzten Kontakt noch nicht 14 Tage vergangen?

Weist Du Symptome einen Atemwegsinfekt oder erhéhte Temperatur auf?

Sollten eine dieser Fragen mit , Ja“ beantwortet sein ist eine Teilnahme am Wettkampf nicht moglich.

Hiermit bestatige ich die Richtigkeit und Vollstandigkeit meiner Angaben:

Unterschrift Datum

Einverstandniserklarung bei Minderjahrigen:

Mit meiner Unterschrift bestatige ich, dass ich die Informationen des Fragenbogen Corona
zur Kenntnis genommen habe und die Angaben meiner Tochter / meines Sohnes der
Richtigkeit und Vollstandigkeit entsprechen.

Unterschrift des Erziehungsberechtigten Datum



