Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.bdr-online.org e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24500800000510067700



Deutschland Cup 2021

DM-Halbfinale 1er/2er und 4er/6er Kunstradsport WM-Qualifikation 4er Kunstradsport Elite

Samstag, 18.09.2021, Sporthalle Heideschule, Ostlandstr. 27, 28790 Schwanewede

Ausrichter: RS Niedersachsen Schwanewede e. V.

Verantwortlich: Frau Charlene Schröder, Mail: Charlene.Opitz@freenet.de

Beginn: 10:00 Uhr DM-Halbfinale und 3. WM-Qualifikation

18:00 Uhr Finalrunde und 4. WM-Qualifikation

BDR-Beauftragte: Meike Klein, BDR

RKB-Beauftragter: Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

VKK: Silke Woelke, Wustermark

IT-Kommissär/in: Meike Klein, Wachenheim

Kommissäre:

Birgit Bergmann Lemgo Stefanie Sieber Leipzig

Daniela Born Worms Dorle Schrinner Bad Salzuflen

Christine Doms Hattorf

Lizenzkontrolle: Anika van Zuetphen, RKB

Trainingszeiten:

Fr. 17.09. 16:00 - 16:45 Uhr Freies Training auf den Wettkampf- und Trainingsflächen It. persönl. Eintragung

16:45 – 17:00 Uhr Abnahme der Fläche(n) und Platzieren der Coaching Zonen

ab 17:00 Uhr Beginn offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

Sa. 18.09.ab 08:00 Uhr
Offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung
ab 08.30 Uhr
Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten und die Abgabe der Musik erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, frühestens Freitag, 15.30 Uhr.

Prüfung der Wertungsbögen durch die Sportler*innen ab Freitag ca. 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissär (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt. Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info für die Sportler*innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige Übersendung einer MP3-Datei ist nur zusätzlich und reicht nicht aus.

Gefördert durch:









STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Intern. Deutschland Cup 2021

Ort: Schwanewede Datum/Uhrzeit: 18.09.2021 / 10:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RS Schwanewede

Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.

Fahrfläche 1

1e	r Kunstradsport Elite Frauen	Beginn: ca. 10:00 Uhr				
101	Benz, Bianca	RV Herrenzimmern	WTB	116,40	100,14	
102	Kutz, Lea	RV Blitz Hoffnungsthal	NRW	124,00	115,78	
103	Opitz, Celina	RS Niedersachsen Schwanewede	NDS	127,40	112,03	
104	Jockel, Lisa	RSV Ernsthausen	HES	137,30	118,70	
105	Mollzahn, Jessica	RV "Vorwärts" Neuenkirchen	NDS	141,00	123,96	
106	Jodeleit, Neele	RSV Knetterheide	NRW	145,20	127,85	
107	Schreuer, Susanne	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	148,40	150,46	
108	Ridinger, Claudia	TSV Bernlohe	BAY	153,50	153,46	
109	Hanschke, Eileen	SV 05 Rehbrücke	BRA	154,50	144,69	
110	Lais, Anne	RSV Wallbach	BAD	158,10	148,29	
111	Müller, Julica	RV Blitz Hoffnungsthal	NRW	158,40	140,88	
112	Schlüter, Kim Leah	RSV Knetterheide	NRW	166,50	151,25	
113	Sander, Leonie	RSV Knetterheide	NRW	171,30	150,49	
114	Vogel, Nadine	RSV Solidarität Randersacker	BAY	173,00	163,98	
115	Jagodzinski, Denise	SV 05 Rehbrücke	BRA	173,90	170,07	
	30 min. Pause					
116	Klopfer, Theresa	RV Ebnat	WTB	181,60	163,50	
117	Lais, Alisa	RSV Wallbach	BAD	182,00	171,00	
118	von Querfurth, Sarah	Liemer RC	NRW	183,90	166,30	
119	Biermann, Christina	RSV Wittekind Herford	NRW	185,80	174,28	
6e	r Kunstradsport Elite offen	sport Elite offen Beginn: ca.		nr		
120	RSV Steinhöring		BAY	182,90		
121	Neuenkirchen 6		NDS	186,00	151,51	
122	RV Mainz-Ebersheim 3		RLP	196,80	175,66	
123	RMSV Edelweiss Aach 7		BAD	201,70		
1e	r Kunstradsport Elite Männer	Beginn: ca. 1	3:05 Ul	nr		
124	Eggerling, Tjark	RKV 'Pfeil' Rhüden	NDS	109,60	102,41	
125	John, Lennard	TuS Dorum	NDS	138,70	125,64	
126	Auer, Dennis	RMSV Nenzingen e.V.	BAD	142,10	121,41	
127	Eggerling, Till	RKV 'Pfeil' Rhüden	NDS	153,80	134,65	
128	Euskirchen, Max	DJK Rohrbach	BAY	167,90	153,25	
129	Staudenmaier, Torben	RKV Herbrechtingen	WTB	185,70	169,58	
	30 min. Pause					



STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Intern. Deutschland Cup 2021

Ort: Schwanewede Datum/Uhrzeit: 18.09.2021 / 10:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RS Schwanewede

	Starter	Verein	LV	Eing.	Bestl.	Ausg.
4e	r Kunstradsport Elite offen	Beginn: ca. 1	4:15 UI	hr		
130	RSV Oppershofen e.V.		HES	176,20	161,03	
131	SG Mülheim/Neuwerk1		NRW	196,00	150,21	
132	RSV Steinhöring		BAY	198,20		
133	RKV Denkendorf 2		WTB	214,10	156,02	
4e	r Kunstradsport Elite Frauen	Beginn: ca. 14:40 Uhr				
134	RSV Ernsthausen 1		HES	127,50	99,19	
135	Grafschafter RMSV Moers		NRW	176,60	144,55	
136	RV Ebnat		WTB	210,20		
137	Neuenkirchen 4		NDS	214,50		
138	Neuenkirchen 3		NDS	216,70	171,16	
139	RMSV Edelweiss Aach 8		BAD	228,60		
140	TSG 1861 Flonheim		RLP	233,60	184,53	
141	VfH Worms 1		RLP	239,50	218,48	
142	RSV Steinhöring		BAY	240,80		
143	RV Mainz-Ebersheim 1		RLP	241,30	192,59	
144	RfV 1900 Wiednitz		SAC	241,40	198,24	
	30 min. Pause					
2e	r Kunstradsport Elite Frauen	Beginn: ca. 16:25 Uhr				
145	Schütz-Meixner	Concordia Kirchehrenbach	BAY	87,70	76,98	
146	Hanns-Wolf	RSC Blitz Schiefbahn	NRW	107,20	95,80	
147	Mollzahn-Mollzahn	RV "Vorwärts" Neuenkirchen		117,80	103,89	
148	Puls-von Querfurth	Liemer RC	NRW	135,20	119,45	
2e	r Kunstradsport Elite offen	Beginn: ca. 16:50 Uhr				
149	Auer-Auer	RMSV Nenzingen e.V.	BAD	113,70	101,35	
150	Kreuzmann-Stapf	RV Adler Soden 1921 e.V.	BAY	132,10	116,53	
151	Rauer-Berg	RFC Mövia 1921 e. V. Hainstadt	HES	134,40	108,98	
152	Füssel-Schwendemann	RSV Gutach	BAD	141,80	112,81	

Hygienekonzept

für die Durchführung des Internationalen Deutschland Cups am 17./18.09.2021

Ort: Sporthalle Heideschule, Breslauer Str., 28790 Schwanewede

Veranstalter: Bund Deutscher Radfahrer e.V. (BDR)

Ausrichter: Radsport , Niedersachsen' Schwanewede e.V.

Aktualisiert: 06.09.2021

Grundlage für das Hygienekonzept ist die Corona-Verordnung des Landes Niedersachsen, gültig ab dem 25.08.2021. Es umfasst den Trainingstag am 17.09.2021 und den Wettkampftag am 18.09.2021, sowie die Auf- und Abbaumaßnahmen.

- I. Allgemeine Maßnahmen
 - a. Der Wettkampf erfolgt unter Ausschluss von Zuschauern.
 - b. Die Einhaltung des allgemeinen Mindestabstands von 1,5m ist von allen Teilnehmer*innen jederzeit einzuhalten.
 - c. Grundsätzlich ist das Tragen einer medizinischen Maske oder FFP2 Maske in der Halle einzuhalten. Die Maske darf nur am Sitzplatz oder zur Vorbereitung und zum Ausüben des Sports abgenommen werden. Können die Abstände zwischen den Zuschauer*innen nicht eingehalten werden, wird eine Maskenpflicht auch am Sitzplatz ausgesprochen.
 - d. Der Ausrichter gewährleistet die Einhaltung des allgemeinen Mindestabstands zwischen den Teilnehmer*innen durch räumliche Entzerrung, Markierungen und ein Leitsystem.
 - e. Mannschaften dürfen als Gruppe zusammensitzen und haben Sorge dafür zu tragen, dass zum anderen Verein/zu einer anderen Mannschaft der Abstand von 1,5m eingehalten wird. Die Sitzplätze sind markiert, der Ausrichter appelliert an die Eigenverantwortlichkeit die Abstände zwischen den Vereinen/Mannschaften einzuhalten.
 - f. Innenbereiche werden, soweit möglich, regelmäßig gelüftet.
 - g. Der Ausrichter reinigt Oberflächen, häufig genutzte Gegenstände und die Toiletten regelmäßig.
 - h. Wo möglich, bleiben die Türen geöffnet, um die Nutzung der Türklinken auf das Nötigste zu reduzieren.
 - i. Der Ausrichter stellt ausreichend Handseife, Desinfektionsmittel und nicht wiederverwendbare Papiertücher zur Verfügung.
 - j. Alle teilnehmenden Personen haben vor dem ersten Betreten der Veranstaltung ihrer Dokumentationspflicht und dem 3G-Nachweis nachzukommen. Das heißt:
 - i. Ausfüllen der Teilnehmerdokumentation (s. Anhang) und anmelden über die LUCA-App (täglich),
 - ii. Vorlegen des Impf- oder Genesenennachweis oder eines negativen Testergebnisses.
 - iii. Aus organisatorischen Gründen können keine Selbsttests vor Ort kontrolliert werden. Die Teilnehmer haben dafür Sorge zu tragen, einen entsprechenden Nachweis für jeden Tag vorzulegen (Hinweis: In Schwanewede befindet sich ein Testzentrum auf dem Lidl-Parkplatz in der Blumenthaler Str. 1).
 - k. Alle Teilnehmer werden vorab über die geltenden Verhaltensregeln informiert. Diese werden zusammen mit der Startliste über den BDR bekannt gegeben, sowie am Veranstaltungsort ausgehängt.

II. Spezifische Maßnahmen

a. Eingangsbereich

- i. Mit betreten der Halle erfolgt eine Dokumentation aller Teilnehmer.
- ii. Es werden Teilnehmerbändchen, nach der Kontrolle der 3G-Maßnahmen, ausgegeben. Diese sind jederzeit sichtbar zu tragen.
- iii. Im Eingangsbereich werden Hygienetipps gemäß den geltenden Vorschriften ausgehängt.
- iv. Es stehen mehrere Desinfektionsspender zur Verfügung.

b. Laufwege und Umkleidekabinen

- Soweit möglich, führt der Ausrichter ein Einbahnstraßen-Laufsystem ein.
 Dadurch wird ein häufiges Aufeinandertreffen der Teilnehmer*innen verhindert und die Einhaltung des Mindestabstandes gewährleistet.
- ii. Sämtliche Türgriffe werden regelmäßig gereinigt.
- iii. Die Umkleidekabinen k\u00f6nnen von den Sportlern genutzt werden, es werden Beschilderungen mit Laufrichtungen aufgeh\u00e4ngt. Eine Begrenzung der Personenanzahl wird ebenso angegeben.
- iv. Die Nutzung der Duschen ist möglich.

c. Tribüne

- Die Tribüne kann genutzt werden. Es werden Platzhalter markiert, damit der Mindestabstand zwischen Sportler*innen aus unterschiedlichen Vereinen gewährleistet wird.
- ii. Die Teilnehmer*innen werden angehalten, ihre Sitzplätze so zu wählen, dass der allgemeine Mindestabstand eingehalten wird.
- iii. Nur am Sitzplatz darf die Maske abgenommen werden. Können die Abstände nicht eingehalten werden, so wird eine allgemeine Maskenpflicht auch am Sitzplatz ausgesprochen.

d. Toiletten

- i. Im Eingangsbereich der Sporthalle befinden sich je zwei Toiletten, sowie in den Umkleidebereichen mehrere Einzeltoiletten.
- ii. Die Toiletten in den Umkleidebereichen dürfen nur von einer Person zur Zeit betreten werden.
- iii. In den Toiletten werden ausreichend Handseife, Desinfektionsmittel und Papierhandtücher zur Verfügung gestellt.
- iv. Die Toiletten werden regelmäßig gereinigt und desinfiziert.

e. Catering

- i. Die Ausgabe eines kleinen Imbiss erfolgt im Außenbereich.
- ii. Zum Verzehr darf die Maske abgenommen werden.
- iii. Helfer*innen, die im Catering tätig sind, haben dauerhaft eine Maske und Einweghandschuhe zu tragen.

f. Helfer*innen

- i. Die Einteilung der Helfer*innen erfolgt über die im Voraus erstellten Arbeitslisten.
- ii. Alle Helfer*innen haben sich, entsprechend der 3G-Nachweis- und Dokumentationspflicht auszuweisen.
- iii. Die Helfer*innen werden vorab über die geltenden Verhaltensregeln und ihre genauen Aufgaben mit Fokus auf die Corona bedingten Anforderungen instruiert und verpflichten sich, diese einzuhalten.
- iv. Masken und Einweghandschuhe werden vom Ausrichter zur Verfügung gestellt.

TEILNEHMERDOKUMENTATION

Liebe/r Teilnehmer/in des Internationalen Deutschland Cups 2021 in Schwanewede am 17./18.09.2021.

Aufgrund der aktuellen Situation mit der SARS-CoV-2 Pandemie möchten wir euch bitten untenstehenden Fragenbogen vorab auszufüllen und diesen zum Wettkampf mitzubringen. Die personenbezogenen Daten werden ausschließlich zum Zweck der Auskunftserteilung gegenüber dem Gesundheitsamt oder Ortspolizeibehörde nach §§ 16, 25 IfSG erfasst. Die personenbezogenen Daten werden vier Wochen nach Erhebung gelöscht.

1.	Personenk	nezogene	Daten
	I CISOHCHI	JCLUECIIC	Date

•	
Name, Vorname	
Anschrift	
E-Mail-Adresse oder Telefonnummer	
Zeitraum Anwesenheit	

2. Vorliegende Nachweise

Mir liegt ein gültiges negatives Schnelltestergebnis (nicht älter als 24h) vor.	
Ich bin Covid-19 genesen und mir liegt ein positives PCR-Testergebnis vor, das	
mindestens 28 Tage und höchstens 6 Monate alt ist.	1
Ich bin vollständig geimpft und mir liegt ein Nachweis (Impfausweis oder	İ
ähnliches Dokument) vor.	1

3. Kontaktrisiko-Evaluation

Bitte bei den untenstehende Fragen "Ja" oder "Nein" ankreuzen.

	JA	NEIN
Hattest Du Kontakt zu einer mit SARS-CoV-2 infizierten Person und sind		
seit dem letzten Kontakt noch nicht 14 Tage vergangen?		
Weist Du Symptome einen Atemwegsinfekt oder erhöhte Temperatur auf?		

Sollten eine dieser Fragen mit "Ja" beantwortet sein ist eine Teilnahme am Wettkampf nicht möglich.

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben:	
Unterschrift Datum	
Einverständniserklärung bei Minderjährigen: Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich die Informationen des Fragenbogen Coron zur Kenntnis genommen habe und die Angaben meiner Tochter / meines Sohnes der Richtigkeit und Vollständigkeit entsprechen.	а

Unterschrift des Erziehungsberechtigten Datum